PLATONIS DIALOGI

SECUNDUM

THRASYLLI TETRALOGIAS DISPOSITI.

EX RECOGNITIONE

CAROLI FRIDERICI HERMANNI.

VOL. I.

BE

LIPSIAE

SUMPTIBUS ET TYPIS B. G. TEUBNERI.

MDCCCLXIX.

PRAEFATIO.

Oblatam ab honestissimo redemptore Platonis edendi conditionem non ideo accepi, quia post Bekkerum, Stallbaumium, Turicensis nova editione opus esse arbitrarer, sed quia is mihi esse videbar, quem omnes concederent satis diu in hoc scriptore versatum esse, ut si quis eum suis sumptibus recudere cuperet, non imperitus rector ad hujus operae gubernacula accederem. Neque tamen semel susceptum munus ita administrare satēgi, ut in iis acquiescerem, quae superiorum industria vel acumen ad Platonem emendandum contulisset; sed quas olim in Lectionum Persianarum prooemio prisci scriptoris recensendi leges adumbravi, nunc quoque ita sequendas esse duxi, ut quamvis nullis novorum codicum subsidiis usus tamen multis locis ab illorum exemplis discederem. Nam quum plurimos libros manu scriptos non magis librariorum socordia quam mala criticorum sedulitate corruptos atque interpolatos esse, antiquis autem editoribus raro optimorum codicum copiam fuisse constet, neutrius horum generum eam auctoritatem esse apparet, ut si quid ibi probabile legatur, statim veterem scriptoris manum agnoscas; sed ut ratione et ordine procedas, quasi nunc primum scriptorem editurus unum paucosve libros eligere debebis, non quos externus nitor sermonisve elegantia aut sententiarum facilitas aliqua commendat, sed quos vetustas aliaque virtutes emendatrices manus minime passos esse spondeant, hisque demum inventis solida fundamenta habebis, quibus reliquam aedificationem criticam tuto imponas. Et fundamento quidem opus esse si quoque intelligunt, qui vulgatae quae dicitur eam vim tribuunt, ut ubi idoneam explicationem habeat, integra servetur, ubi minus sufficiat, codicem vel conjecturae ope emendetur; eandem tamen qui sciat ita plerumque ortam esse, ut doctus homo inter varias variorum librorum lectiones forte fortuna oblatae quae sibi maxime placerent eligeret, libenter ab hac ad unum aliquem codicem confugiet, quem etsi neutiquam servili obsequio colat, tamen eadem qua illi vulgatam religione prosequatur. Neque illud sufficit, ut codicum farraginem undique congestam vulgatae opponas, quos etsi ipsos passim genuinam scriptoris manum retinuisse credibile est, hanc ipsam tamen quomodo agnoscas ab iisque lectionibus distinguas, quarum elegantia soli interpolationi debeat, non aliam viam video, nisi ut intra eas subsistas, quae etiamsi mera conjectura niterentur, propter necessitatem et evidentiam locum inter scriptoris verba mererent, eas autem, quae quamvis proficisci a scriptore potuerint, non

tamen ulla fundamenti corruptela commendantur, ne si per se quidem spectatae arideant, temere recipias. Haec enim ipsa fundamenti praestantia, haec virtus est, ut proposita lectionum optatione, quarum unaquaque probabilis ac scriptiore digna videatur, singularum disceptationum ambiguitatem ad simplicem et communem iudicii normam revocet, in corruptela autem id certe servasse existimetur, quod proxime a primaria scriptura absit; quam si maxime aliorum codicum ope restituere liceat, in tanto intervallo, quo hi omnes ab ipsa scriptoris aetate separantur, haud profecto facile decernas, utrum singulari fortunae beneficio etiam deterior codex sanum locum servaverit, an veteris critici conjectura felicem illi medelam adhibuerit; utque etiam nobis idem cum veteribus criticis conjectandi jus competit, ita illorum lectiones iisdem quibus nostras conjecturas legibus astringi opus erit. Una excipio lacunarum explementa, quae tutius veteribus libris quam nostris ingenii deberi consentaneum est; his autem missis ne corrupto quidem vetustissimo libro major aliorum fides quam cujuslibet conjecturae erit, cuius veritatem solis internis argumentis cognoscas; nedom sano fundamento, quod tantum abest ut, quod vulgo faciunt, corrigendae modo hinc inde vulgatae adhiberi debeat, ut, nisi certa causa obstet, soli ejus auctoritati omnes vel aliorum codicum vel ipsius vulgatae lectiones cedere par sit.

His igitur legibus ductus quam ad Platonem emendandum accessissem, sane gratissimum evenit, ut, quod aliis in scriptoribus aut ex scholiorum vestigiis operose erui aut ex pluribus optima familiae libris artificiose componi fundamentum necesse sit, in Platone ita offeratur, ut etsi non unum per omnes dialogos in plerisque tamen certum ipsisque doctorum suffragiis probatum codicem habeamus, unde in lectione constituenda tuto proficisci liceat. Sola septima tetralogia, quae Hippiam utrumque cum Ione et Menexeno comprehendit, minus in hoc genere instructa est; Reipublicae vero, Timaeo, Legibus satis provisum est praestantissimo codice Parisino, quem jam a Bekkero justis laudibus elatum iterata Schneideri cura etiam magis approbavit; primae denique sex tetralogiae, quarum nunc potissimum ratio reddenda est, firmissimo fundamento nituntur codicis Clarkiani sive Bodlejani, cuius lectiones primum a Gaisfordio Oxonii a. 1820 editas mox et Bekkerus et Stallbaumius in commentaria sua critica receperunt, Turicenses autem in ipsa editione adeo nullum posteriorum duxerunt, ut illius vestigiis insistendi hos certe locupletissimos auctores habeas. Bekkerus enim, cuius editio jam anno 1816 emitti coepit, quamvis et ipse codicibus Vaticano et Veneto II uteretur, quos proxima cum Bodlejano necessitudine contineri jam communis in Theseteto p. 208 lacuna arguit, praecipuam tamen hujus familiae virtutem non usquequaque novit, quumque omnino exactissime elegantiae Atticae sensui quam certo codicum generi constare mallet, hunc quoque fontem delibavit magis quam exhaustit; Stallbaumius vero, libertatis, opinor, quam constantiae cupidior, optimos quoque codices interpestivas criticorum manus passos esse criminatur Turicensesque tanquam credulos illorum admiratores passim increpat; idem tamen tot singulis in locis Bodlejani fidem agnovit, tot primus ipse lectiones ex illo in ordinem

recepit, immo hinc inde vel contra Turicenses illius auctoritate usus est, ut ne ejus quidem assensum, quem sane plurimi facturus sim, in magna operae meae parte desperem. Id modo deprecor, ne mihi *bonos criticos* occinat, quos, ubi Bodlejanum ab aliis codicibus discrepare videt, horum lectiones quacunque de causa immutasse factat, quasi anno 896, quo illum scriptum esse constat, aliquam ex his lectionibus jam existisse certum sit, nec vetustissimo exemplari id certe debeatur, ut quodvis aliud potius post illud correctum existimemus; praesertim ubi id exemplar tot inveteratis mendis scatet, ut mirum foret honorum criticorum fastidium in levissimis tantum rebus apparuisse, manifesta vitia intacta reliquisse. Optimos enim codices non eos appellamus, qui librorum peccatis careant, quod tantum abest ut in Bodlejanum cadat, ut is interdum nisi emendatus ne intelligi quidem possit; hoc igitur nomine mendosum dici facile patior; at enim id ipsum iudicio esse arbitror, si quae probabilia offerat, non scolorum emendationi sed genuinae traditioni deberi, longaque aliam illius conditionem esse atque eorum, quos emendata orationis forma optimos videri magis quam esse faciat. Immo opportunissime accidit, ut in ipso Bodlejano emendatricem manum a prisca et genuina clare distingui liceat, quae quum multas ejus lectiones secundis curis in eam formam redegerit, quam Coislinianus, Tubingensis, Zittaviensis, Ambrosianus aliique, qui et ipsi vulgo boni habentur, in contextu exhibent, luculentissime, opinor, probat, ipsum quidem Stallbaumii iudicium, quae bonos quoque codices passim a criticis correctos et interpolatos esse arguit, verissimum esse, idem tamen in quemvis alium potius quam in Bodlejani primam certe manum convenire. Quae quum ita sint, eas quidem lectiones, quas secunda manus Bodlejano intulit, ne in maximo quidem aliorum consensu sine cautione usurpavi; primam vero ejusdem manum ita pro fundamento habui, ut quicquid ejus scribi a Platone potuisse videretur, etiam in pari aliarum lectionum bonitate unice tuerer, quas autem emendationes flagitaret, non vulgatae magis auctoritate ceterorumque codicum suffragiis quam eo iudicio regerem, ut quaeque proxima ad illius vestigia accederet; postremo si quid in aliis exstaret, quo Bodl. careret, optatione data semper prior ad illorum interpolationem quam ad hujus mutilationem statuendam essem.

Si quis autem quaerat, his legibus propositis quomodo a Turicensibus discedam, quos mihi in iisdem magistris et auctores existisse gratus profiteor, duas maxime inveniet causas, quibus mihi semel suscepto negotio vel ultra illos progrediendum fuerit. Quarum prior in eo cernitur, quod ne illi quidem Bodlejano plus tribuisse videntur, quam ut inde vel certissimam vel paratissimam vulgatae emendandae materiam reppererent; unde factum est, ut multas quidem lectiones, quae meliores essent, illius fide reciperent, alias autem, quarum eadem fides esset, ideo tantum, ut videtur, omitterent, quia tralaticias non deteriores existimarent; cuius tamen ipsius rei quam lubricum iudicium sit, vel Stallbaumii exemplum ostendit, quem eodem codice, cuius nimium illis usum exprobrat, interdum contra illos usum esse dixit; multoque tutius incessurum arbitror, qui, nisi contraria ratio obstet, ne commodae quidem editionum

scripturae prae fundamenti auctoritate parcat; quo facto simul expertus affirmit, haud paucis locis insperatam lucem affulgere, quam nisi pertinaci quadam fiducia Bodlejanum secuti nunquam invenissemus. Eiusdem autem si quando emendandi necessitas exstaret, hac altera in re propria via ingredi non dubitavi, ut multo saepius quam aut a Turicensibus aut a Stallbaumio factum est, juxta aliorum codicum lectiones meas quoque vel alienas conjecturas inter scriptoris verba reciperem. Scilicet divam criticam ferrum atque ignem odisse narrat eaque modestia prohibiti vel praeclearissimis medelis, quas ipsi plurimas repererunt, locum in contextu negaverunt; mihi vero hae tantum optioe data, utrum sciens volensque minus emendatum scriptorem ederem an in medicam adhibenda aliquid etiam periclitarer, levius audacia peccari visum est, in ea praesertim editione, quae hac facultate caret, ut quavis corrupto fundamento emendationes in margine ascribas; neque intelligo, cur deterius hodierni editoris jus sit, quam cujuslibet ex antiquis criticis, qui vel sine antigraphis vetera exemplaria recensuerunt, quum nos et longe melioribus subsidiis quam plerique veterum ad id negotium accedamus et eum scriptoris usum afferamus, qui etiam conjectando aliquid veri assequi patiatur. Atque hac conscientia fratus ne meis quidem conjecturis abstinere sustinui, non, ut imperiti loquuntur, quo ingenio indulgerem, quod sentio quam sit in me exiguum, sed ne mea culpa minus emendatus scriptor exiret, quam eum mea opera praestari posse considerem; nedum alienis, quibus hunc tantum modum posui, ut nullam ascerem, quam non etiam in deterrimo codice inventam probassem, eadem vero de causa ne codicis quidem ullius varietati plus adversus fundamentum ponderis concessi, quam cuilibet conjecturae propter internam bonitatem concederem. Fundamenti enim auctoritati hoc quoque iudicium totum inniti debet, neque ulli praeterea codici plus dandum est, quam ut illo corrupto in medela quoque quaerenda temporis rationem habeamus, nec prius ad nostras conjecturas confugiamus, quam apud superiores nihil subsidii praesto esse intellexerimus; his ipsis autem pariter ut codicum varietatibus non eos tantum fines relinquamus, quibus multi conjectandi negotium circumscribunt, ut omnes interpretandi machinas exhaustas esse velint, sed omnem emendationem legitimam iudicamus, quae cum minimo literarum dispendio maxima sententiae convenientia juncta eam orationis formam tollat, qua certum scriptorem certo loco usum esse incredibile sit. Sed haec longius exponi concessi spatii angustiae vetant; reliquam insituti mei rationem singulorum locorum enumeratio aperiet, ubi haec ipsa me Turicensis quoque deserere coegit; quod quam aut ita factum esse dixerim, ut Bodlejanum vel contra illos sequerer, aut ut meo iudicio aliam emendandi viam quaererem, prius genus litera O vel Oxon.; posterius H vel Herm. insignivi, indicato tamen simul, quatenus res exigeret, consensu, quo aut mea aut Turicensium lectio cum aliorum doctorum sententiis contineretur; in quibus praecipuos editores Stephanum, utpote vulgatae conditorem, Bekkerum, Stallbaumium ipsosque Turicensis brevitatis causa plerumque itidem initialibus notis VBST significavi. De orthographia tantum semel monuisse sufficiat, me, ubi nihil peculiariter monitum est, eas rationes pro-

hasse, quas Stallbaumius nuper in Tanchitzianae editionis praefatione exposuit, quam ipsam editionem, ubi Stallbaumium litera initiali significo, semper respicio; nec de interpunctione, quam totam ad meum sensum direxi, singulatim dicendum arbitror, nisi me eorum non immemorem fuisse, quae Carolus Schmidtus in Epistola ad philologos Turicenses de editione sua Platonis Bielefelda 1847 data hanc in rem monuit; in ceteris sedulam operam dedi, ne ejus mutationis et causa et origo lectores lateret.

Euthyphr. p. 2 B τῶν δῆμων O multique alii, τὸν δῆμον VBST; at genitivi usum in hac formula solemnem Plutarchi quoque codd. passim confirmant; cf. Sintenis ad V. Themist. p. 3. — Ibid. εἴ τινα νό O et S, εἴ τινα ἐν νό VBT, immemores gemini loci Republ. VI. 5. — P. 2 C ὡς πρὸς O, ὡς πρὸς VBST. — P. 4 A τί δέ V et O, τί δαί BST, quod tamen ipsi Bodl. toties a correctore obtusum est, ut vel hoc nomine ubique fere suspectum sit, praesertim quum ex Bachm. Anecd. T. II. p. 81 videamus inter Byzantinos fuisse, qui ante omnem interpunctionem δέ in δαί mutari censerent; cf. Schneider ad Remp. T. I. p. 155. — P. 4 B ἐπινοήσας O, ἐπιτ. εἶνα VBST; suppl. ἔστι. — Ibid. ἔστι δέ V et O, ἔστι δέ δὴ BST; at δὴ sequenti demum membro convenit. — P. 5 B διδάσκοντα — νοθεύοντα — κολάζοντα O cum multis, ubi VBST — τι, speciose propter antegressum dativum, sed contra exemplum paulo ante exstans in λέγοντα, adde Phaed. c. 6, Parmen. c. 7, pluraque apud Ast. ad Legg. p. 158. Nimirum dativus ad personam, accusativus ad actionem dirigitur, quas interdum vel in eadem sententia distingui opus est. — P. 5 C ἐγένετο O, γένοιτο VBST, utique concinnius; at nolui vividae imaginationis vestigium delere, qua Euthyphro id, quod modo fieri optavit, jam tanquam factum cogitat, idem tamen non revera factum esse maeret. Contraria enallage est Menon. c. 25 extr. διαφθεῖσθαι . . . γίνονται. — Ibid. ὄξως καὶ ὀξῆς O, ὄξ. ἀτεχνῶς καὶ ὄ. VBST; at ἀτεχνῶς insititium esse cod. Ven. ᾧ ostendit, ubi idem ante ὄξως legitur. — P. 5 D καὶ τὸ ἀνόσιον O, καὶ τὸ ἀν. VBST. — P. 6 A δι' α — ἐξαμαρτάνειν circumscripti utpote interpretamentum antecedentium ὃ ἕνεκα τὴν γοῶν φωνή; quo sublato multo expeditius oratio procedit. — P. 6 B οἱ γε αἰτοὶ O, οἱ γε καὶ VBST. — P. 6 D καὶ γὰρ ἔστιν ὄσια O, ubi extremam vocem VBST omittunt; at repetita cum vi urgetur, ut Θετταλία Criton. c. 15, Ἀγάθων Sympos. c. 30. — P. 7 B εἴρηται γὰρ circumscripti cum Heusdio Spec. crit. p. 2; reliqua hujus transpositione facilius carebis, ubi εἴρηται post antecedens ὄσως inserueris. — P. 7 D διὰ τὰτα O, δι' αὐτὰ τὰτα VBST. — P. 9 C τούτων ἀφῆμι O, τούτων μὲν ἀφ. VBST, quod non desiderabis interpunctione minore post ἐπᾶνν posita. Stallb. quod μὲν deletum a grammaticis censet, qui ἀνταπόδοτον non concocerint, mihi insertum potius videtur, ut ἀνταπόδοσις cum sequ. ἀλλὰ fieret. — Ibid. ἐνανορθώμεθα H cum V, ἐνανορθώμεθα ceteri; sed recte Stallb. ad Theaetet. p. 182 C: ubi rei deliberatio suscipitur, conjunctivus locum suum tuetur. — P. 10 C ἢ τι πάσχει O, ἢ εἴ τι π. VBST. — P. 10 D ὑπὸ τῶν θεῶν O et V, ὑπὸ θεῶν BST. — P. 11 C τούτοις τούτο O, αὐτοῖς τ. VBST. — P. 11 E διδάξῃς V et O, διδάξαις ST

ex conj. Bekk. sane idonea, si *δείξει* verum esset; hoc autem ut Stallb. quoque suavit, circumscripto, conjunctivus non minus tutus erit, quam Phaed. c. 3 *ὅπως ἂν τῆδε τῆ ἡμέρας τελευτήσῃ*; idque nunc vel necesse est, quia in monstrando nihil communis operae cernitur, quam *ἐμπροσθημῆσομαι* arguit. Ut *διδάξαις* ferrem, certe *δείξει* in *δείξαις* mutandum esset; at ne sic quidem *καὶ μὴ προκατάμνης* commode cum antecedentibus coirent. — P. 13 C *οἶμαι σε τούτο λέγειν* meo iudicio circumscripti, quia vis illa, quam Euthyphro in *ἐγώγε* ponit, hoc mihi Socratis responsum flagitare videtur, ut primum sibi cum illo convenire affirmet — fere ut *καὶ γὰρ ἐγὼ* Lach. c. 17, vel *οὐδὲ γὰρ ἐγὼ* ἐμοὶ Hipp. min. c. 18 — ac deinde demum se, quod nec ipse censuerit, ne Euthyphroni quidem tribuere potuisse protestetur, quod qui non intelligeret, ex sequ. *οὐχ ἠγούμενός σε τοιαύτην λέγειν* prioris responsi elipsin perperam explevit. — P. 13 E *κάλιστά γε* O; *κάλιστα* VBST; at in eodem enunciato *γέ* passim iterari docet Stallb. ad Phileb. p. 213. — P. 14 A *ἐργασίας* O, *ἀπεργασίας* VBST; at post compositum *ἀπεργάζονται* praepositionem iterari non opus est; cf. Phaed. c. 53 *ἀπεργάζεται* — *εὐργάζετο*, Theaet. c. 26 *διαμαρτάνειν* — *μαμαρτάνειν*, Sophist. c. 51 *ἀπονευμώμεθα* — *νενευμώμεθα*, Politic. c. 26 *ἀποπληρώσαι* — *πληρώσαι*, Lys. c. 5 *διακωλύουσι* — *κωλύουσι* etc. — P. 14 C *ἐρωτῶντι τῷ ἐρωμένῳ* O, *ἐρωτῶντι τῷ ἐρωτῶμένῳ* VBST speciose, sed contra plurimorum codd. auctoritatem, quos hic quoque verum servasse arbitror. Nimirum in dialectica non respondentem sed interrogantem imperare par est, cf. Protag. p. 351 E; nunc autem Euthyphro delicias facit (*τρυνάει*) Socratesque se ejus sapientiae *ἐπιθυμητήν* profitetur, cui ironiae prorsus convenit hunc illi tanquam amatorem amasio *ἐπιτάττοντι* (Menon. c. 9) obtemperare. — P. 14 D *δαίτης* O, *ἡ ὄσ*, VBST; at articulum, ubi de notionibus agatur, saepe abesse monet Stallb. ad Phileb. p. 4. — P. 15 B *περιόντα* O, probante Winkelmanno, *περιόντας* VBST praeter necessitatem; licebat enim Socrati etiam universe loqui, praesertim Daedali comparatione animum a sermonibus ad artificia revocante. — P. 15 C *τούτο δ' οὐκ ἄλλο ἢ θεοφιλὲς γίγνεται* H inserto ex conjectura *οὐκ*, quo orationem carere nec sequens *ἢ οὐ* nec responsum *πάνυ γέ* patitur, quo sententia a Socrate proposita affirmatur; vulgata postulare *οὐδὲν ἄλλο*, ut Phaed. c. 26 et passim.

Apol. Socr. p. 17 D *πλείω* ante *ἑβδομήκοντα* vel contra Oxon. cum VBS retinere quam cum T omittere malui, quia doctus additamentum est, quam quod ad interpolatorem referamus. Immo facile ejici poterat propter Criton. c. 14 videturque jam Apollodoro ignotum fuisse, qui apud Diog. L. II. 44 ipso septuagesimo ante mortem anno natum statuit; at duos ut minimum annos adjiciendos esse scite Boeckhius O. Inscr. T. II. p. 341 probavit nosque mox comparato Synes. Calv. encom. c. 17 confirmavimus; cf. de theor. Deliac. p. 7. — P. 18 B contra non *μᾶλλον* tantum cum Stallb. sed totam formulam *μᾶλλον οὐδὲν ἀληθές* pro glossemate circumscribere tutissimum duxi, quanquam ne hujus quidem originem satis perspicio. — P. 18 D *καμφδοποιός* V et O, *καμφδοποιός* BST ex Atticistarum praeepto, sed contra optimorum librorum consen-

sum, qui et Phaed. c. 14 et Sympos. extr. nostrum tuentur; adde Schneider. ad Remp. T. III. p. 236. — P. 19 B haud scio an timidior multis videar, qui cum VBS *τὰ ἐπουράνια* servarim potius quam ex Oxon. cum T *οὐράνια* sola reliquerim; fidentius mox p. 19 D *τούς* ante *πολλούς* circumscripti, quia p. 17 C ipse Oxon. cum plurimis simpliciter *ὑμῶν πολλοὶ* habet videturque *τούς* ex repetita syllaba *ν. αὐτούς* ortum esse, quod alios in *αὐτούς* discerpisse multi codd. doceant. — Etiam p. 19 E verbis *οἶός τ' ἐστὶ* cum Eph. Jen. 1832. N. 135 sublati hianti constructioni eo fidentius mederi ausus sum, quo verisimilius est ea per dittographiam ex antecedentibus *οἶός τ' ἐστὶ* orta esse; nec lenius p. 20 C de *εἰ μὴ τι* — *πολλοὶ* statui potuit, quae antegressa perverso glossemate interpretari acute vidit Cobetus de arte interpr. p. 142. — Levius est quod p. 20 E cum Bekk. *μὴδ' ἂν* pro *μὴδὲ ἂν* scripsi; gravius, sed meo iudicio non minus certum, quod p. 22 A *κἂν ἐλεγκτός* pro *καὶ ἀνέλεγκτός* moxque *ἐνὶ λόγῳ*, usitatum Platoni formulam, pro *ἐν ὀλίγῳ* ex conj. dedi. Hoc tuebitur Schneider. ad Remp. T. I. p. 404; illi jam Vossius recto sensu ductus *ἔμοιγ' ἂν ἐλεγκτός* substitui voluerat, in quo hoc tantum reprehendas, quod *ἴνα ἂν* cum optativo sermonis leges respuunt, quas *κἂν* ellipticum non violat, cf. Meinek. ad Menand. p. 121; ironiae autem, quam Schleierm. in *ἀνέλεγκτός* sibi cernere visus est, id potius convenit, ut Socrates se quamvis honorificam oraculam omni modo mendacii coarguere studuisse narret. — P. 23 C recepi Fischeri conjecturam *μιμούμενοι* pro *μιμῶνται*, non equidem ut ille propter sequens *εἶτα*, cui etiam post verba finita locum esse satis constat; sed quod ipsius verbi finiti vis pro ea necessitudine, qua imitandi et tentandi notiones hic continentur, nimia videtur. Terminationes *μενοι* et *νται* quam facile confusae sint, probat dittographia *οἴόμενοι οἴονται* Lys. c. 9; nostro autem exemplo haud scio an respondeat Phaedr. p. 253 B, ubi multo certe commodius *μιμῶνται* quam *μιμούμενοι* scripseris. — Item p. 23 E *ἐντεταμένως* H cum Astio pro *ἐντεταμένως*, non tam paucis codd. fretus quam ipsa sententia, quae eandem emendationem Phileb. p. 59 A Heusdio commendavit et Republ. VI. p. 499 A librorum quoque testimonio firmatur; adde Euthyd. c. 16 extr. et *σπορδῆν καὶ σύντασιν* Sympos. c. 25. — P. 26 A *ἢ εἰ διαφθείρω* O et BS, *ἢ διαφθ.* VT; p. 27 E vero, ubi Bekk. et Stallb. particulis *ἢ καὶ* offensi sunt, satius duxi cum Baumliano in Jahn. Archiv T. VI. p. 545 *τούς ἡμιόνους* pro glossemate circumscribere; nec meliorem fidem tribui sequi. *ταύτην τὴν γραφήν*, quae nisi ex interpretamento v. *ταῦτα* justam explicationem vix habebunt. — P. 29 D Stallb. secutus sum addendo *αὐ* ante *ἀνδρες*, p. 30 D Bakium ad Longin. Rhetor. p. 190 scribendo *ἀτιμώσαιεν* pro *ἀτιμώσειεν*, quod jam Stob. Serm. V. 126 duo codd. praebent; p. 31 A ipse debile pulsandi verbum *προφάσαντες* in *οροφάσαντες* mutavi, quod praecipiti Atheniensium temeritati apprime convenit; neque ibidem mox *καὶ εἰ μὴ τι* pro *καὶ εἰ μὴτοι τι* scribere dubitavi, quamquam neutiquam repugnam, si quis *τοὶ* non tam ex male repetito *τι* ortum, quam alieno loco illatum et post *καὶ* reponendum censeat. — P. 31 E *καὶ μὴ μοι* H pro *καὶ μοι μὴ* eodem opinor, jure, quo idem Phaed. c. 54 ex optimis codd.

emendatum est. — P. 32 A ἄμ' ἀν καὶ H, ἀμα καὶ ἄμ' ἀν VST, ἄμ' ἀν B, ἀμα καὶ ἀν Astinus, inter quos certe media quadam via incedendum fuit; fidentius ibidem inserui ὅν ante δίκαια, quod etsi ab omnibus libris abest, eandem tamen restituendi facultatem praebet ac Phaed. c. 25 aliisque locis, de quibus cf. Turic. praef. Reipubl. edit. II. p. 9; et quis credat, Socratem, qui statim a principio se ξένας εἶχει τῆς ἐνθάδε λέξεως professus est, nunc iudicialia verba promittere? — Nec p. 32 B temperare mihi potui, quia καὶ ἐναρτία ἐρηγισάμην suspecta esse significarem, imperii scilicet interpretamentum, qui proprii προτάσεως negotii ignarus ita tantum Socratem populi voluntati obstare potuisse existimavit, ut contrarium suffragium ferret; certiores tamen habeo emendationem, qua in ejusdem capituli sine p. 32 E εὐδὴν in εὐδὼν mutari, ut pariter atque p. 17 C et 19 D ipsos iudices testes Socrates dicit, non alios promittat, qui nusquam postea procedunt. — P. 33 D circumscribendis καὶ τιμωρεῖσθαι Stallbaumio parui, qui ex antecedentibus temere repetita censet, eodemque auctore p. 34 D et 36 B cum optimis codd. revocari ᾧ ἀνδρες Ἀθηναίων, ubi T cum paucis ᾧ Ἀθην., tantum scripserunt; meo autem iudicio p. 35 B ex O et V restitui εὐὰς pro ἤμας γρη ποιεῖν, quam Forsteri conj. miro consensu BST receperunt, quamvis εὐὰς commodum sensum praebet: nec plebem, modo aliquo loco haberi velit, facere, nec si singuli faciant, permittere debere. — P. 36 C λῶν et ἐναρτία γὰρ non commode jungi jam Engellhardus intellexit, sed nescio quo parallelismi studio excusavit; ego verba e manifesta repetitione orta circumscripsi, eandemque medelam mox verbis δοῦναι εἶναι adhibui, ubi adjectum εἶναι vim oppositum, quo δοῦναι eum sequente εἶναι continetur, plane frangit; p. 39 A contra ipsi Oxon. hoc ἀδι, ut ὅρον post ἀποθανεῖν a BST omissum revocarem, nec p. 39 C vocabuli μὲ vestigia in eodem exstantia ita spernenda duxi, ut proclivi emendatione μὲν abstinerem. — Denique p. 40 B cum Bekk. ταύτην pro αὐτήν scripsi, proximaeque c. 32 εἴτε in εἴ γς mutavi, non obscure alicujus codicis fiducia, neque ignarus εἴτε etiam ante εἴ δὲ inveniri, sed quia praecedentibus ἧ — ἧ facilis ad εἴτε aberratio fuit, δὲ autem quod sequitur nexum magis quam gradationem efficit; quod nisi illic quoque εἴτε scribere libuerit, priori membro, cujus aequa vis est, τὲ non conveniet.

Criton. p. 43 A προὶ εἶ O cum VBS, προὶ T, nescio cur, quum paucissimi tantum libri particulam omittant. — P. 44 B ὡς γέ μοι O, ὡς γ' ἐμοὶ VBST, quo hand scio an modestia hujus dicti valde minuitur. — Ibid. οὐ ἐστεργεσθαι V cum codd. omnibus; τοῦ BST ex Wolfii conj. sane speciosa, sed non necessaria, nisi cum Schaefero ad Gregor. Cor. p. 39 etiam aliis locis ut Her. I. 210, VI. 32, VII. 170 articulum contra libros reddere placeat; immo ipse sic Plato Symp. c. 27 περὶ ὄλον γρη εἶναι, et Republ. X. 2 πρὸς τὸ ἐν μισησάσθαι, itemque Hipocrates de aëre §. 84: πρὸς ταλαιπωρίην παρύνασι. — P. 46 A πάντα O et V, quod ex illo etiam p. 54 B restituendum erat; τὰτα ST cum paucis codd. nec sensu flagitante, quum vel major vis in πάντα insit. — P. 47 C λόγους a BS sublatum, quum in optimis codd. existet, circumscribere quam tollere malui; glossema tamen vel

loci inconcinnitas arguit. — Ibid. διόλλοι O cum VBS, διολλέει T sine idonea auctoritate, cf. Schneider. ad Remp. T. II. p. 250. — P. 48 E πείσας H cum Buttmano, qui Ficinum secutus sic legendum conjectit; vulgo πείσαι constructione prorsus intolerabili, quam nec interpretando eductores nec transponendo Nägelsbachius emend. Platon. p. 20 aut Heinichen in progr. Zwieciavienſi 1847 excusarunt; nisi Nägelsbachii conjecturam sat alio- progr. Zwieciavienſi 1847 excusarunt; nisi Nägelsbachii conjecturam sat alio- progr. Zwieciavienſi 1847 excusarunt; nisi Nägelsbachii conjecturam sat alio- progr. Zwieciavienſi 1847 excusarunt; nisi Nägelsbachii conjecturam sat alio-

— P. 51 E γεννηταῖς corr. H pro γεννήταις, quum sensus non gentiles sed genitores flagitet. — P. 53 A ἐμμένει O et V, ἐμμενεῖς BST ex Schleierm. conj. immemores Leges Socratem jam e carcere egredientem compellentes fingi; unde etiam supra παραβαλεῖς.

Phaed. p. 58 B εἰς Ἀήλον O et V, εἰς Ἀήλῶν τε BST cum paucis libris. — P. 58 C τίνα ἦν O, τί ἦν VBST; at cf. p. 102 A librumque meum: Gesamm. Abhandlungen p. 64. — P. 58 E ἀνη O et V, ἀνη BST, cui semel moneo me ubique codd. lectionem substituisse, praesertim quum p. 98 B etiam ἀνδρα articulo quem exspectes careat; cf. mea ad Luc. Hist. conscr. p. 141 et Abhh. p. 65. — P. 59 B ὁ Κριτόβουλος O et S adjuncto articulo, quo VBT carent; at videtur Critobulus tanquam notus Echecrati significari, idemque etiam patris nomen mitti poterat, quod quia a multis codd. abest neque in Oxon. nisi margini adscriptum legitur, circumscripsi. — Ibid. Φαιδωνί- δης O, Φαιδωνίδης VBST; at boeotica forma in δας exire debebat, ut Diog. L. V. 81; cf. Bornem. ad Xenoph. M. Soer. I. 2. 48. — P. 59 D εἰσήμερον O et V, εἰσήμεν cum Heindorfio BST ex vulgaribus grammaticorum praeceptis; at in talibus codd. auctoritati obtemperandum est. — Ibid. ἡμέρα circumscripsi, quia προτεραία jam diel vim continet; alioquin προτέρα scribendum erat, quod Thucyd. V. 75 nuper ex optimis libris redditum est. — P. 59 E εἶπεν ἐπιμένειν H cum V, εἶπε περιμένειν BST cum ipso Oxon. aliisque, quos tamen hic praecedens ejusdem verbi usus in errorem induxisse videtur, ut v. c. Philib. p. 47 A ἐνεργάζεται in ἀπεργάζεται et fortasse Sympos. p. 221 B περισσοπῶν in παραιοπῶν simili de causa mutaverunt; quid in- versit docui Abhh. p. 66. — Ibid. ἐκέλευεν O, ἐκέλευεν VBST; at hujus ipsius verbi saepe imperf. pro aoristo legi docet Sintenis ad Plut. Them. p. LI. — Ibid. εἰσιόντες O cum VS, εἰσελθόντες BT, quod correctori deberi ipsius Oxon. secunda manus docet; at praesens statim intrantes, non ingressos demum Socratem conspexisse narrat. — P. 60 A αὐτήν O, ταύτην VBST; illud, opinor, familiarius, ut Phaedr. p. 229 E αὐτὰ pro ταύτα. — P. 60 B εἰς τὴν κλήνην O cum V, ἐπὶ BST, quod Oxon. quoque correctori placuit, sed propter hanc ipsam causam non minus suspectum est, quam p. 60 C πρότερον, quod et V et plurimi codd. ignorant, moxque c. 4 ἐρηται, cujus in locum antiquam et Oxon. et Vulg. lectionem ἐροτα restitui non dubitavi. — P. 61 B καὶ περιθόμενον O, qua copula Stallb. graece doctos facile carituros

esse ait; neque injuria, nisi eandem recipi vetaret, ubi a probatis libris afferitur; utrum enim scriptor maluerit, ex his demum cognoscimus. — P. 61 C ἀπό τῆς κλίσης Oxon. et Tubing. omittunt; itaque ut glossema circumscripsi. — P. 61 D σαφῶς O, σαφῆς VBST; at cf. Euthyphr. c. 7: εἰ μέντοι ἀληθῶς, ubi ipse Stallb. nunc Bekkerianum ἀληθῆς rejecit. — P. 61 E κατὰ τί δὴ οὖν O cum VS, κατὰ τί οὖν δὴ BT; cf. Klotz. ad Devar. p. 418. — P. 62 C πρὶν ἀνάγκη τινὰ δεῖς O, πρὶν ἂν — ὁ δεῖς BT; at ἂν sola Heindorfii conj. nititur, qua recte Stallb. opus esse negat; neque articulum libros nisi correctori debere Oxon. arguit. — P. 63 A νῦν γέ μοι δοκεῖ τι καὶ O cum V, δοκεῖ τί μοι καὶ BST, iidemque mox ex conj. ἀμύτους αὐτῶν pro αὐτῶν, excepto Stallbaumio, quem hac de re leges a me in Spec. Plat. p. 38 et Abhh. p. 67 scriptas probare valde laetor. — P. 63 B πιθανώτερον πρὸς ἡμᾶς O, πρὸς ἡμᾶς πιδ. VBST, nullo fere discrimine, nec video cur Stallb. illud quemquam amplexurum esse neget. — P. 63 C αὐτὸς O, πότερον αὐτὸς VBST, quod corrector demum etiam Oxon. intulit; nec melior causa erat vocc. ἢ ante ἀπολογία et γὰρ post πειράσασθαι, immo vel articuli ante διαλεγόμενος, quem ne quis cum Heindorfio necessarium putet, conf. Cratyl. c. 7 ὁμοίωτον γὰρ πον λέγονσι τοὺς λόγους, ubi iidem participium ad indefinitum verbi subjectum relatum est. — P. 64 C καὶ εἶναι τοῦτο τεθνήσκει O et V sine articulo post Bekk. ab omnibus recepto, maxime ἄρα μὴ ἄλλο τι ἢ θάνατος, ubi BST male conjunctivum expulerunt; cf. Abhh. p. 69. — P. 64 D αἰτῶν O, αἰτίων VBST, non deterius, sed ipsa Oxon. correctura suspectum; promiscuum usum testatur Hipp. maj. c. 23, Politic. c. 16 etc. — P. 65 C μηδὲ τις ἦδονη O nec Stallb. improbanie, etsi is cum VBT μήτε servavit; mox demum et ipse αὐ ante καλὸν γὰρ post Heindorfium a BT insertum recte abiecit. — P. 66 A εἰλικρινεῖ O, εἰλικρ. VBST, contra veterem et probatam derivationem ex εἰλη, quam etiam porro servabo; cf. Ruhnk. ad Tim. p. 264 et Schneider. ad Remp. T. II. p. 123. — P. 66 B ἡμᾶς circumscripsi, quia in codd. et editionibus certa sede caret; reliquum locum cur sanum judicem, dixi Abhh. p. 70. — P. 67 C νῦν μοι O, νῦν ἐμοὶ VBST cum Oxon. corr. — P. 68 O πάνν ἐφη O et V, πάνν ἢ ἐφη BST; at πάνν arcte cohaeret cum οὕτως ἔχει. — P. 69 B ἀρετὴ μετὰ O et V, ἀρ. ἢ μετὰ BST ex conj. Heindorfii, cujus nulla causa patet, modo interpunctiones sustuleris, quibus μετὰ φρονήσεως a priore ἢ sejungebatur. — P. 69 D ἠνώσασεν O et V, ἠνωσάμην post Heindorfium BST ex uno cod. praeter omnem necessitatem, quum enallage numeri ne sic quidem tollatur, et pluralis (modestiae signum, ut Ion. c. 1 τὰ πρῶτα ἠνεγκάμεθα) ipsi ἀνείν maxime conveniat; cf. Abhh. p. 71 et Zeitschr. f. d. Alt. 1848. p. 1035, quaque huc etiam προδὸνμῆθημεν corrigenti nequitiam obsequar. — P. 70 A haud scio an praestiterit cum prima Oxon manu ἀποθνήσκει quam ἀποθάνη cum secunda et VBST, quia idem temporis momentum significatur. — P. 70 C καιωδιοποιᾶς O, καιω. διοποιᾶς VBST; cf. Apol. c. 2. — P. 70 D αἰ ψυχῆ ἡμῶν moxque γίνονται O, ἡμῶν αἰ ψ. et γένοιτο BT, posterius tamen contra VS. — P. 71 B μέζονος μὲν O et V, μὲν γὰρ BST; at interpolationem arguit

Oxon. corr. — Ibid. πάνν μὲν οὖν O, πάνν γὰρ VBST. — P. 72 C εἰ ἀποθνήσκει O, καὶ εἰ VBST. — P. 73 B Heindorfii conj. ἐκεῖ τοι olim a me defensam jam cum Funkhaenelio in Zeitschr. f. d. Alt. 1848 p. 602 abieci; mox autem tunc cum Oxon. λέγομεν pro vulg. λέγομεν, quia priores Socratis disputationes respici antecessens ἐπιχειρήσεως arguit, cui alioquin rectius ἐπιχειρήσεις substitueremus. Ibidem cur πρότερον circumscripsim, explicavi Abhh. p. 74; videndi et reminiscendi tempora non distingui ostendit etiam c. 20 extr. — P. 74 A ἄλλο τῶν τοιοῦτων O cum VB, ἄλλο τι τῶν τ. cum ejusdem correctore ST ex dittographia ut videtur, quum alii fortasse sequens οὐδὲν omisissent. — P. 74 B τῶ μὲν — τῶ δὲ O, τοῖ μὲν — τοῖ δὲ VBST, quod etsi pariter ferri potest, in Ox. tamen corrigendo demum locum invenit, iidem ut mox γὰρ post ἔως, quod nuper etiam Stallb. sustulit; vellem etiam τόδε post τί δὲ vel τί δαί, quod Oxoniensis ne corrector quidem novit. — P. 74 D τὸ μὴ scripsi ut Theaetet. c. 20 πολλοὶ δὲ τὸ μὴ φάναι, vel Epistol. VIII. p. 353 D ἐπιδειξὶς τὸ μὴ... πράττειν, quia vulg. τῶ μὴ ferri nequāt nec leuiter medela appareat; vide tamen ne Oxon. lectio τῶ τοιοῦτον εἶναι eo potius ducat, ut legamus ἢ ἐνδεὲ τῶ ἐκείνου τοιοῦτον εἶναι, ut p. 93 A πολλοὶ ἄρα δεῖ κινήθῃναι, magisque etiam Cratyl. c. 40: ὅσον ἐνδύουσι αἰ εἰκόνας τὰ αὐτὰ ἔχειν, vel Protag. c. 17: σμικροῦ τινος ἐνδεῆς εἰμι πάντ' ἔχειν. Praeterea ἴσον post αὐτὸ δ' ἔστιν a T circumscriptum liberavi, eandemque vocem ante οἶον ἐκεῖνο quamvis cancellis inclusam restitui; quam licet et ipse cum BST damnem, evanescere tamen in tanto codd. consensu nolui. — P. 74 E τὸ τοιοῦτον πεπόνθημεν O et VBS, τοιοῦτον π. T nulla de causa, ut et mox p. 76 A ἐπιστάμενοι τε pro γὰρ. — P. 75 B μὲν τῶν H, μέντ' ἂν VBST; cf. Boeckh. in Minoem p. 162. — P. 77 B αἶα ante ἀποθνήσκοντος vulgo positum correctori deberi Oxon. arguit; rectius egisset corrigendo ἀμόθεν pro ἄλλοθεν, quod ex Bekk. conj. recipere non magis dubitavi, quam ipsi ST Gorg. c. 47 dubitarunt; ἄλλοθεν cui rei opponatur, aegre decernas. — P. 77 D ἐκ τοῦ τεθν. moxque αὐτῆν O et V, τοῦ solum et αὐτῆν BST, necesse cur. — P. 78 B ἐρέσθαι moxque ἢ ψυχῆ O, ἀνερέσθαι et ψυχῆ VBST, quibus bonos libros posthabere nolui; illud tantum, quod Abhh. p. 75 commendavi ποτέρων pro πότερον, nunc retracto, postquam Sophist. c. 48 etiam πότερος ad partitivam significationem transferri vidi. — P. 79 A θάμην οὖν βούλει O et VB, εἰ βούλει ST ex correctura, quam Oxon. arguit. — Ibid. ἄλλο τι ἡμῶν ἢ V nosque cum H. Schmidlio krit. Comm. p. 79, qui responsum οὐδὲν ἄλλο recte monet ἢ abesse non pati; cf. p. 106 A, Theaetet. p. 170 B etc. — P. 79 B ἀλλὰ ἡμεῖς — λέγομεν O; ἀλλὰ μὴν ἡμεῖς — ἐλέγομεν priores, nisi quod jam Stallb. λέγομεν recepit, quia de communi hominum more, quo vocabula usurpant, agitur; imperfecto mox potius c. 27 init. locus est, ubi BT Heindorfium secuti λέγομεν scripserunt; cf. et Sommer. in Seebod. krit. Bibl. 1829. p. 864. — P. 80 B μάλlem codd. αἰσθητῶ pro ἀνοήτῶ moxque δὲν pro ὁ δὲ νεκρῶν offerrent; ipse vero Oxon. unum tantum mendum tollit omissis in contextu καὶ διαπνεῖσθαι, quae quum imperite ab anima ad corpus translata esse appareat, ut illie in margine

tantum leguntur, circumscribere non dubitavi. — P. 82 A φαμέν O et V, φαμέν BST; at αν pertinet ad λέναι, ut c. 51 οὐκ αν ποτε φαμεν ἐθελήσαι. Mox ἐκαστα O pro ἐκάστη, probante Bernhardy wiss. Synt. p. 430. — P. 83 E κόσμιος O et V sine τε, quod Oxon. corr. demum addit, moxque φαίνονται H pro φασίν ex conjectura, cuius rationes reddidi in Ritschel. Rh. Mus. T. IV. p. 439 et Abhh. p. 80. Falsas virtutis causas philosophis vulgus tribuere nusquam legimus; sed ipsum falsas sequi ejusque virtutes simulacra (p. 69 B) tantum esse, quapropter φαίνονται praegresso εἶσιν opponitur. — Ibid. μεταχειριζομένης O et S, μεταχειριζομένην VBT, quod nollem nuper rursus H. Schmidius tuitus esset; anima est tela, philosophia Penelope, cuius opus non debet contra quam hujus irritum fieri ligando, quae illa solverit. — P. 84 B οἴεται οὕτω δεῖν O et S, οἴεται δεῖν οὕτως V, οὕτως οἴεται δεῖν BT. — P. 84 C λέγεσθαι O et V, λελέχθαι BST manifesta correctura, quam Oxon. quoque margo habet; cf. Abhh. p. 82, ubi etiam interpunctionem Stephani adstipulante Stallbaumio contra eos defendi, qui τί ὑμῖν τὰ λεχθέντα junxerunt. — P. 84 D διελθεῖν O, διεξελεθῆν VBST, quod ipsa Oxon. correctura suspectum reddit. — P. 85 B χεῖρον H ex conj. pro χείρον, quod aegre cum παρά τοῦ δεσπότου ἔχειν coit; poteram vero etiam χείρον' scribere. — P. 85 C αν οἱ circumscripsi, quia ab Oxon. et Vulg. cum plur. codd. abest; quanquam aegre desiderari facile concedo. — P. 85 D ἡ λόγον omnes libri et VBS, λόγου sine ἡ Heindorfio auctore T, quibus adstipulante Stallb. respondi Abhh. p. 83. — P. 86 A διατέρη καὶ διαρρήξῃ O et V, ἡ καὶ BST; at fidium delendarum modi rectus conjuncti citharae fractioni opponitur. — P. 86 E ἔπειτα δὲ O et V, ἔπειτα BST, quia post πρῶτον μὲν plerumque δὲ abest; potest tamen vel sic poni, nedum post πρότερον, quod non enumerat, sed priora posterioribus opponit. — Ibid. τὸ σὲ αὐθράττον O et V, δ σὲ BST ex Stephani et Heindorfii sententia sane necessaria, si ἀπιστίαν παρέχει sequuntur; sed quum pauci tantum codd. addicant, haec verba pro glossemate haberi quam pronomen mutari tutius erit. — P. 87 B ἔστι πον σῶς H ex conj. Forsteri pro ἰσῶς, quod vim imaginis misere infringit. — P. 89 C διαφύγοι prima Oxon. manus, διαφύγοι corrector demum cum VBST. — Ibid. πρὸς δύο οὐδ' Ἡρακλῆς V, neque aliud O voluisse videtur, in quo est οὐδ', unde depravatum οὐδ' δ cum aliis codd. BST receperunt; at illa solemnns proverbii forma est, cf. Zenob. V. 49. — P. 89 D μισολογοῖ scripsi pro μισολόγοι, quod non magis ferri poterat quam alibi φιλολόγος, de quo vid. Schneider. ad Rempubl. T. III. p. 155. — P. 89 E ἡσθησαι σὺ O, ἡσθ. οὐπω V, οὐτω BT, οὕτω πως S, minore omnes auctoritate; nisi forte post σὺ etiam πω addendum est. — P. 90 B ἀνθρώποις O, ἀνθρ. εἰς VBST, quo facile caremus. — P. 90 D τοιούτοις ἐστὶ H cum BS, τοιοντοῖς VT, cuius aegre rationem invenias. — Ibid. τοὺς λόγους circumscripsi ut glossema, quod Oxon. margo demum exhibet. — P. 91 A εἰ μὴ εἰ H pro εἰ μὴ εἴη, quod verbum in hac formula valde laequet; meae lectioni in gemino loco Rep. III. p. 411 E etiam codd. favent. — P. 91 B παρεσκ. δὴ O, μὲν δὴ VBST, quod Oxon. secunda demum manus habet. — P. 92 A

δοῦσαι H cum VBS, δοξάσαι T cum O multisque aliis libris; at praecedens δοξείεν antiquum errorem arguit. — P. 93 B revocavi vulg. et codd. lectionem μάλλον ἑτέραν ἑτέρας ψυχῆς, quam defendi Abhh. p. 84; ἑτέραν ἑτέρας ψυχῆν ψυχῆς cum Heindorfio BST, nisi quod Stallb. recte μάλλον non sustulit; cf. Sommer. l. c. p. 563. Mox θεμέναν O, τιθεμέναν VBST cum illius correctore; at aoristi vis futuri exacti similis bene convenit futuro φήσει. — P. 93 D μήτε μάλλον μήτε ἦττον H ex Stallb. conj. quavis ab ipso deposita pro μηδὲ — μηδέ, quod non arbitror ex sequ. οὐδὲ δὴ μάλλον οὐδὲ ἦττον defendi posse; illic enim prius οὐδὲ εἰς etiam non, quod a nostro loco alienius est. — P. 94 B πάθειαι pro παθημαῖαι O et VB iidemque mox παθῶν, quod cur spernerem non vidi; nec p. 94 C causa erat retinendae Bekk. conj. φήσει pro φησί, quod eodem iure quo φαμέν dictum est; recte autem paulo ante Bekk. πρόσθεν pro ἐμπροσθεν, addicente Oxon., quem solum in talibus sequi tutum est. — P. 95 B ἡμῶν βασκ. O et VS, ἡμῖν BT, quia ἡμῶν ad τὸν μέλλοντα λέγεσθαι minus aptum est; at vide ne tolli λέγεσθαι oporteat, praesertim quam alia codd. lectio ἔσεσθαι interpolatores sibi ne constituisse quidem ostendat. — P. 95 C καὶ ἦν ἐτι O et B, καὶ ὅτι ἦν ἐτι VST non nisi secunda Oxon. manu addicente. — P. 96 D ὅμην γὰρ H c. Oxon. omisso ἔγωγε, quod ille suprascriptum tantum habet; indidemque mox rest. vulg. προσθεῖναι et δύο γενέσθαι pro προσεῖναι et δύοῖν, quod BST ex vetere correctura receperunt; at nostram defendit sequ. προσετέθη et c. 49 πρόσθεσις, utque δίπλην ad ὑπερέχειν, ita ad antecedentem infinitivum δέκα subjectum esse debet. — P. 97 C κοσμεῖν circumscripsi ut otiosum ortumque ex prava constructione, quam falleret καὶ ante ἑκαστον etiam significare posse, nisi praestat πάντα καὶ ἑκαστον jungere ut πᾶσαι τε καὶ ἐκάστη Theaetet. c. 4. — P. 97 D αὐτοῦ ἐκείνου O, αὐτοῦ solum VBST, sensu eodem, at eleganter ἐκείνος pro reflexivo ponitur, ubi peculiaris subjecti vis universo sententiae ponderi cedit; cf. Lysias adv. Alc. II. §. 11; ὧν οἱ νόμοι — οὐδένα κυριώτερον ἐκείνων ἀποδεικνύουσι, ubi recte Foerischius Observ. crit. p. 70 Augeri conj. ἐαντῶν rejecit, pluraque apud Held. ad Plut. Timol. p. 373. — P. 98 B ἐπίδος αἰεταῖς O, αἰετ. ἐπ. VBST. — P. 99 A καὶ ταῦτα O, καὶ ταῦτη VBST, quanquam alteram plurimorum codd. lectionem jam Heindorfius ipseque olim Stallb. probavit; dativo αἰρέσει satis respondet praecedens διὰ ταῦτα, ut mox p. 101 A μεγέθει καὶ διὰ τοῦτο μείζον, nec nisi declarandi causa parenthetice adicitur καὶ ταῦτα νῶ πρότινα. — Ibid. οὔτοι cum BST in οὔτω mutare nolui, quia utramque formam probam esse ipse Stallb. agnovit, posterioremque complures codd. ex correctura tantum praebent; cf. Schneider. ad Rempubl. T. III. p. 22. — P. 100 D ἡ χροῖα O, ἡ ὅτι χρ. VBST, quod Oxon. quoque secunda manus addidit; sed sufficit participium ἔχον ad causam indicandam, ut c. 50 ἐν μέσῳ ὧν pro ὅτι — ἐστὶ, moxque τοῦδ' ἔνεκα βουλούμενος pro ὅτι βούλεται. — Ibid. resiltui προσγενομένη, cui T ex Wyt. conj. προσαγορευομένη suffecerunt; vitium si quod subest, in alterutro est latet, cf. Abhh. p. 87. — P. 101 D τῆν ἐαντοῦ O pro σαντοῦ, quod correctori deberi ipse Oxon. arguit. — P. 102 D circumscripsi ὑπερέχων cum Voegelino in praef. Turic. T. XVIII.

p. 10. restituitque τὸ ante μέγθος a ST cum Schleiern. extrusum, quia nunc etiam prius μέγθει artic. habet, quem illi ad ὑπερέχειν retulerant. — P. 103 C βλέψας πρὸς O, εἰς VBST, lidemque mox οὐδ' αὖ, unde vix arbitrator orationem commode incipere. Oxon. multique alii offerunt ὁ δ' αὖ, unde inserta negatione sexcenties a librariis omisa feci ὁ δ' οὐκ αὖ. — P. 103 E τοῦ αὐτοῦ O et VB, τοῦ ἑαυτοῦ ST; at alia causa est sequentium, ubi μετὰ τοῦ ἑαυτοῦ ὀνόματος de specie dicitur, quae praeter suum semper etiam generis nomen adsciscit; nunc de genere agitur, quod idem nomen et ipsam semper gerit et cum specie communicat. — P. 104 D αὐτῶ a T sublatum propter codd. consensum restitui, iure tamen sublatum additis cancellis concessi; nec magis tueur mox τὸ ἐναντίον, quod iam Bekk. intellexit sensum pervertere, qui αὐτὸ ad τινί potius referri postulat; immo et p. 105 B ἐν τῷ σώματι cum Voegelino l. c. p. 11 circumscripti, quamquam huius in locum aliud substitui facile patiat. — P. 106 D ἐνδράπων τὴν γὲ moxque ψυχὴ ἢ O et S, ubi BT γὲ et ἢ omittunt; item p. 107 C αὐτῶν pro αὐτῶν κακίας. — P. 109 D τὸ δὲ δευτέρου pro τὸ δ' εἶναι ταῦτον ex praecleara Balteri conj. scribere non magis dubitavi, quam ἀναπτοῖτο cum Oxon. et Fisch. pro ἀναπτοῖτο; cf. Bast. Epist. crit. p. 39 et Götting. ad Aristot. Politic. p. 340. — P. 110 B non solum καλὸν sed καλὸν καὶ cancellis includere debebam, hanc enim priscam additamenti formam esse idem qui interpolationem coarguit Oxon. margo cum aliis permultis docet; perperam VBST καὶ καλὸν ad μῦθον retulerunt. — P. 111 A πολλαχῶ O et S, πανταχῶ VBT parum firme; certior mox vulgata ἄληθ, cui non erat cur cum Heindorfio BST ἔδη substituerent; quorsum enim simulaera deorum, ubi ipsi dii coram versantur? Timaei glossa, qua Heindorfius ductus est, si maxime nostrum locum respexit, antiquam tantum lectionis varietatem arguit. — P. 111 D ἐκείνους pro ἐκείνους τοὺς τόπους H ex conj. itemque p. 112 E ἐναντες γὰρ πρὸς ex Oxon. vestigio πρὸς, quod satius est leniter mutari quam cum VBST prorsus negligi. — P. 113 B τῇ γῇ quamvis de interpretamento suspectum tamen propter codd. consensum tolli cum T non debebat, nec posterius ἐπονομάζοντι pro ὀνομάζοντι. Πυριφλ. bisque ἐναντίας pro ἐναντίος contra Oxon. servandum erat, quamquam horum Stallb. quoque prius tantum mutavit; alia ratio est in principio capitis ἐναντίας ἕνεος Ἀχέροντος, qui non occurrit Oceano, sed diversus effluit. — P. 114 C ἐπὶ γῆς O et V cum omnibus Platonis libris, ἐπὶ τῆς γῆς BST cum Eusebio, Theodoro, Stobaeo, quos tamen perspicuitatem magis quam fidem secutos esse credibile est. Indidem mox ἐποὶ δονεὶ et αὐτῆς κόσμου pro μοι et αὐτῆς. — P. 116 B ἐκείνους circumscripti, quia in codd. certa sede caret Soeratemque non cum mulieribus tantum sed etiam cum filiis colloqui par erat; mox autem cum plerisque codd. revocari vulg. ὅπερ ἄλλων pro τῶν ἄλλων, quod iis debetur, qui Socratis laudes cum quoquam alio communicari nollent. — P. 117 A κερδαίνειν et πιδῶν ab Oxon. oblata pro κερδαίνειν et πιδῶν Stallb. quoque probat; p. 118 A vero primus ex Oxon. alisque post οὕτως ἡμῶν adjecti αὐτοῖς, cuius non exigua vis est; nostris nos oculis inspicere jussit.

Cratyl. p. 383 A αὐτῶν O cum Fisch. et Heind., αὐτῶν VST; ut est ipsorum lingua, non sua; cf. ad Phaed. p. 63 A. — P. 383 B αὐτῶ πρότερον

H e vestigiis Oxon. plurimorumque, unde et tantum vulgo ante αὐτῶ positum sustuli; πρότερον cum Stallb. circumscripti opus non erat; ne magis p. 384 B quicquam tollendum erit, modo inserta mecum post ὅπερ partic. et verba οὐδὲν ἤττω — πρότερον κείμενον, quae cuncta Bekk. secluserit, ad servorum comparationem retuleris; eademque mox intolerabilem v. ἐδιδάκτων post ἔδει repetitionem sanari patietur recipienda vetusta lectione a scholiasta servata μεθιστάτων, quod verbum arcte cum μετακείμεθα cohaeret: ut si servorum nostrorum nomina pro libitu mutamus, mutatum hoc nomen non minus recte quam prius positum indit arbitror; neque enim natura ulli illorum nomen inditum esse, sed lege et more eorum, qui mutarint mutatoque utantur. — P. 385 D restitui vulg. ἐκείνους ἐπὶ expulso ἐνίοτε, quod ex Oxon. aliorumque lectione ἐνίοτε exsculptum cum Buttmanno BST receperunt; mihi vero ἐκείνους et ἐνίοτε per dittographiam cumulata esse videntur, ejus alia quoque passim in hoc dialogo vestigia exstant; nec tutiorem p. 386 E Heindorfii conjecturam et ὁ καὶ αὐταὶ pro αὐταὶ duxi; responsum enim καὶ αὐταὶ ita explicandum est, ut αὐταὶ locum subst. et πράξεις teneat, καὶ ipsam vim antec. καὶ αὐταὶ repetat, quod ut lat. et ipse pro etiam usurpatur. — P. 388 C etiam καλῶς post ὀνόματι a Cornario adjectum ejeci, quia non difficiliter suppletur, quam Phaed. c. 46 α ποιεῖ post ποιεῖν, quod recte miratur Heind. aliquem elegantissimo scriptori obtrudere voluisse; mox autem in responso restitui ὁ τὴν τέχνην ἔχων, quorum extremam vocem a BST omissam Oxon. firmat. — Idem p. 390 B ὁ χορηόμενος ὑφάντης sine articulo a VBST iterato; tam p. 392 B κατ' ἐμὲ καὶ αὐτὴν sine τὴν in VBST adjecto, quod conjunctam utriusque operam, non singulorum facultatem notaret; verum omnes habent c. 43 extr. — P. 392 E verba τί δὲ ποτε — μὰ Δι' οὐκ ἔγωγε, quae vulgo post φαίνεσθε μοι leguntur, transposui, quia Socrates non potest, quod modo ipse exposuit, intelligere se negare; confusionis causa in duplici φαίνεσθε facile apparet. — P. 393 A Stallb. auctore βασιλικὰ — ὀνόματα circumscripti, eademque medelam p. 395 C adhibui verbis ἄξιον εἶναι ταύτης τῆς ἐπινοήσεως, quae interpretandis antecedentibus ἐμμέτρως κείσθαι adscripta esse patet; paulo ante autem p. 395 A α pro ἂν δόξειεν et κατεργία pro κατεργίης scripsi ex conj., nisi quod posterius etiam in cod. Ven. S exstat. An enim c. optat. in enunciatis relativis sermonis leges respiciunt, nisi obliqua oratio sit aut ipsum enunciatum rursus a conditione pendeat; κατεργίης autem μονῆν jam alii ferri non posse viderunt, quorum medelas nostrae facilitatem superare arbitror. — P. 396 B μὲν ἐν τῆς O, ubi VB τινί, ST τί; at non necesse est ἀνοήσαντι ad δόξειεν referri; est datus judicii pendens ab ὀφθαλμῶν εἶναι; censeat aliquis subito audientis iudicio contumeliosum esse. — P. 399 B Εὐτυχεῖαν O, Εὐτυχεῖαν VBST, ejus varietatis penes Keilium iudicium esto. — P. 398 A ὑποχθόνιοι O et B, ἐπιχθόνιοι VST, itaque Hesiodum scripsisse verisimile est; antiquam tamen varietatem a plerisque codd. servatam eo minus evanescere volui, quo certius eadem apud Aristid. T. II. p. 230 Dind. exstat. — P. 398 C τὸν δαίμονα circumscripti, quia alieno loco legitur summamque interpretamenti suspicionem praebet;

mox autem ex conj. dedi *ἀνίγματος* pro *ὀνόματος* et *ἢ σὺ ἔχεις* pro *σὺ ἔχεις*, quorum posterius contra Platonis morem hiulcam orationem efflicabat, prius autem omnino explicationem non habebat, quomodo *ἦρας* ex nomine *ἔρας* nominis causa inlexum esse diceretur. Nam quod Heindorfius interpretatur *ut justum exiret ἦρας*, radicem *ἔρας* justum nomen esse negaret; malui igitur quamvis audaci mutatione id restituere, quod Plato identidem (p. 395 E et 404 C) nominum fictoribus propositum fuisse significat, ut levi inflexione originem occulerent, poetarum instar, qui itidem passim *ἀνίττεσθαι* vel *ἀνίγματος* *ὡς λέγειν* dicuntur; cf. Theaetet. c. 34, Republ. I. 7, Alc. II. c. 10 etc. — P. 400 A *ποῦν καὶ ψυχὴν* O et V, *ν. τε καὶ ψ.* BST ex duobus tantum libris; nec majore auctoritate mox *αὐτοὶ ἑαυτούς*, ubi *αὐτοὶ* cum O et V omisi. — P. 401 C *ἑσίων* pro *ἑσίων* bis scripsi cum Bergkio Zeitschr. f. d. Alt. 1843. p. 24, qui hanc ipsam doricam formam esse monuit; neque in tanta Cratylī corruptela p. 402 E *ὑπὸ* ante *τοῦ πρώτου* aut p. 404 B *ἀεὶ* inter *καὶ* et *εἰδέναι* ex conj. inserere dubitavi; *ἀλφα* enim intensivum, quo Stallb. ad *Ἄδην* ex *εἰδέναι* derivandum confugit, a Platonis verbis alienum est. — P. 405 B *τὰ* ante *λουτρά* cum O et V abieci moxque cum Roecklio ad C. Inscr. T. I. p. 860 et Bergkio l. c. scripsi *Ἄπλων* pro *Ἀπλων*, ut thessalicae dialecto constarem; cf. et Revue archéol. 1844 p. 315. — P. 405 D *τὴν* ante *περὶ τὴν* c. Stallb. expunxi; deinde vero sententia postulante non solum *ὄν* vel *ο* in *ὄνο* sed etiam *ποῦν* post *τὸ δὲ*, quod ferri non posse idem cancellis significavit, leniore medicina in *ποῦν* mutavi, ejus confasionis etiam Politio. p. 275 E exemplum praebet. — P. 406 A *Δειηθῶ* pro iterato *Ἀηθῶ* ex Stallb. conj. dedi; utque mox c. 23 *τὴν ἐν τῷ ἀφροῦ*, ubi vulgo praep. deest, jam Heind. restituendum esse intellexit, ita paulo ante ne *καλοῦμενος* quidem iteratum toleravi, sed *καλοῦντο* scribendo constructionem instauravi non majore, opinor, audacia, quam qua in Phaedone p. 87 ineptum part. *ἀπιστῶν* certatim in *ἀπιστοῖ* mutatum est. — Contra p. 408 cancellos post Heindorfium a BT positos sustuli, et p. 409 A pro dativo *δηλοῦντι* Heusdio auctore in BST recepto librorum lectionem *δηλοῦν τι* revocavi; item p. 409 E *ἑσιότως* pro *εἰσιότως*, quod etsi sententia fere pari tamen vel ideo non debebant BST recipere, quia mox in responso eadem vox aliorum refertur, videturque Plato hac ipsa de causa rariorem formam usurpasse, ut non *probabiliter* vel *merito* sed *apposite ad similitudinem* interpretandam esse indicaret. — P. 410 B *ἀεὶ* *περὶ τὸν αἴρα* *δέων* H ex conj. pro *ἀεὶ* *δει* — *δέων*, ut structurae consulerem, quae in vulg. misere hiat; praesertim quum hujus origo facile pateat, ubi quum proclivi errore *δέων* in *δέων* mutatum esset, *currendi* notio, quam etymologia requirit, alibi intrudenda erat; *δέων* autem, quod jam in *ἀεὶ* inest, in *ἀθέρει* ex *ἀεὶ* — *θει* — *ἀη* orto non desiderabimus. — P. 412 A Heind. et Stallb. suscitibus *λέγεται* scripsi pro *λέγη*, quod quo referatur non habet; nec p. 413 A dubitavi quamvis repugnante Stallb. veterem meam conjecturam *Δία* pro *ἰδίᾳ* recipere, quia neque is sum qui quod aliquo modo explicari posset illico tutum habeam, neque *ἰδίᾳ* quomodo commode explicem invenio; *Διός* autem nomen, quippe omnium *αἰτίων*, cum praep. *διὰ*

comparari jam c. 14 vidimus. — P. 413 B *καὶ ἀνηκούσαι* ex glessemate fluxisse jam Stallb. intellexit; mox autem dubito num recte idem *αὐτὸ* ante *τὸ πῶς* et *τὸ θερμὸν* defendat, quae vox ad idearum doctrinam pertinens ab elementorum physiologia aliena est; quod si recte primum *αὐτὸ* interpungendo ab igne distincti, pro secundo simplex *αὐ* reponendum, tertium pro interpolatione tollendum erat. — P. 415 A *πῶς* *τὸ πολὺ* H pro *πρὸς τὸ πολὺ*, quod cum *σημαίνει* aegre convenit; medelam jam Phaedoni c. 60 extr. adhibitam hic etiam cod. Par. G offert, neque aliter inf. p. 420 C scribi poterat, ubi vulgo *ἢ βουλὴ πρὸς τὴν βολὴν* legebatur. — P. 415 D scabram et hiulcam structuram leniter emendavi addito *εἰ* post *ἄστε*, quo facto sequ. *ὀρθῶς μὲν ἔχει* nunc demum fulerum inveniunt; nec p. 416 dubito quin mea conj. *ὀλέγη* pro *λέγει* *γς* sententiae aequae ac literis conveniat; quanquam persanatum locum ne sic quidem praestem. — P. 416 C *τὰ δὲ μὴ* restitui pro Heindorf. conj. a BST recepta *ἀ δὲ μὴ*, quia non majore negotio *ἐρομασθέντα* suppleatur, quam Euthyd. c. 6 *ἔχουσι* post *οἱ ἔχοντες ἢ οἱ ἄν μὴ*, vel in Simon. fragm. Protog. c. 30 *ἔπραξε* post *πράξας ἐν . . . κακῶς* *δ' εἰ κακῶς*; mallem mox p. 417 A ejusdem consilium seculi *συμπεριφέρεσθαι* *λοικῆ* Socrati continuassent, ubi vulgo interjecta Hermogenis responsio nec inf. *καληθῆσαι* nec sequ. *τὸ δὲ γε κερδαλέον* recto talo stare patitur; ejusdem generis mendam p. 419 C iidem sine ulla dubitatione sustulerunt. — P. 418 E *ἀδελφὸν* O sine *ὄν*, quod miror Stallb. optimarum codd. auctoritate extrudere dubitasse; utque ambigi possit p. 419 B utrum Oxon. lectio *ἐπονομασθῆναι* vulg. *ἐπονομασθῆναι* an nostrum *ἐπονομασθῆναι* magis commendet, p. 420 B Heindorfium *ὄν* pro *ὄν λέγει* emendantem fidenter secutus sum. — Ibid. *τοῦτο* pro *τοῦτο* *μᾶλλον* cum O et V revocavi, quia *λοικῆ* pro *εἰσὸς ἔστι* nihil difficultatis habet; sed in fine capitis temperare mihi non potui, quia *ῥάμην* in *ῥήμην* mutarem, quae instinctui divino, quem jamjam fini appropinquare Socrates modo dixit (*τέλος γὰρ ἤδη θεῶν*), unice convenit; cf. Sophist. p. 236 D ejusdemque erroris exempla apud Jacobs. ad Achill. Tat. p. 462 et Held. ad Plut. Aemil. Paul. p. 172. — P. 421 B loci frustra a Winkelmanno ad Euthyd. p. 225 excusati lenissima medela visa est male iteratum *συγγεγοτήσθαι* circumscribere; deinde vero cum Bekk. *οἶνι δὲ* dedi pro *οἶνι ἴαν*, quia Platonis etymologiae ne dialectorum quidem formas respuunt. — P. 421 D, quod semel moneo, *ἄπο* pro *ἀπὸ* *τρόπον* scripsi auctoribus Schaefero anal. p. 51 et Bastio ad Gregor. Cor. p. 211; item *ἀγῶν* pro *ἀγῶν*, quod vulgari proverbii speciei repugnat; cf. Zenob. II. 45. — P. 422 D *δὴ* post Heindorfium a BST ante *τὰ μὲν ἕστερα* insertum eieci; p. 423 B autem cum Oxon. aliisque *φανῆ* pro *φανῆς* recipere non dubitavi, doctiorem profecto lectionem, quam quae cum Stallb. correctori tribuatur. — P. 423 C *μὲ* *Δία* in suspicionem vocavi, non quo *μὰ* *Δὲ* *ἀλλ' ὄν* dici negem, cujus exempla Stallb. ad Gorg. p. 463 suppeditat, sed quia negationis vehementia a Socratis persona et instituto prorsus abhorret; longe commodior lisdem verbis locus est ante Hermogenis responsum *ὄν* *ἐμοιγε*, unde per errorem huc translata esse suspi cor. — P. 423 D *ἢ τέχνη* *ὀνομαστικῆ* moxque *τὶ* *δαὶ* *δὴ* O et S, *ἢ* *ὄνομ.*